Prof. Jorge Berti – Intendente Municipal 

Alejandro Longo – Sec. Gbno. y Conviv. Ciudadana a/c Sec. Finanzas y Admin. 

ORDENANZA Nº 4746 H.C.M.: 

ARTÍCULO 1º: Acéptase la donación efectuada por la empresa de FUNDACIÓN ACINDAR por la suma de 

pesos veinticinco mil ($25.000) los que serán destinados a la realización de la “Feria Regional del Libro”.  

ARTÍCULO 2º: Autorícese la ampliación de la Partida Presupuestaria – “Ampliación partida presupuestaria – 

Feria del Libro”.  

ARTÍCULO 3º: Autorizase al Departamento Ejecutivo Municipal a llevar adelante procedimientos

[...]

Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese.- 

FIRMADO: Prof. Jorge Berti – Intendente Municipal 

Alejandro Longo – Sec. Gbno. y Conviv. Ciudadana a/c Sec. Finanzas y Admin. 

Nº 2825 – ARTICULO 1º: Autorizase el reintegro de la suma de $795.00 (PESOS SETECIENTOS NOVENTA Y 

CINCO 00/100) al Sr. CARDELLI HUGO ALBERTO DNI Nº 6.138.662, de acuerdo a lo establecido en el Art 17 de 

la Ordenanza Nº 4720/18, correspondiente a la diferencia originada en la reliquidación del importe 

correspondiente al pago del sellado Alta de 0 KM, Dominio AC 540 DI realizado el 27/03/2018, recibo nº 173-

[...]

ARTICULO 2º: Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese. 

FIRMADO: Prof. Jorge Berti – Intendente Municipal 

Alejandro Longo – Sec. Gbno. y Conviv. Ciudadana a/c Sec. Finanzas y Admin. 

Nº 2826 – ARTICULO 1º: Autorízase el reintegro de la suma de $919.20 (PESOS NOVECIENTOS DIECINUEVE 

CON 20/100) al Sr. CORSETTI OSCAR, DNI Nº16.585.284, de acuerdo a lo establecido en el Art 17º de la 

Ordenanza Nº 4720/18, correspondiente a la diferencia originada en la reliquidación del importe 

correspondiente al pago del sellado 70529 Alta de 0 Km, Dominio AC 732 HO realizado el 22/05/2018, recibo

[...]

ARTICULO 2º: Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese. 

FIRMADO: Prof. Jorge Berti – Intendente Municipal 

Alejandro Longo – Sec. Gbno. y Conviv. Ciudadana a/c Sec. Finanzas y Admin. 

Nº 2827 – ARTICULO 1°: Destínese la suma de PESOS SEIS MILLONES SEISCIENTOS DIECINUEVE MIL 

CIENTO NOVENTA Y CUATRO CON 52/100, ($6.619.194,52) para proyectos de intervenciones de 

mejoramiento y/o ejecución de infraestructura y equipamiento escolar, atención de emergencias, 

desmalezamiento y/o fumigación para jardines, escuelas primarias y secundarias públicas e incorporadas 

de la ciudad de Villa Constitución.  

ARTÍCULO 2º: Dicho fondo queda integrado por la suma de PESOS CINCO MILLONES SETENTA Y NUEVE 

MIL DOSCIENTOS SESENTA Y CUATRO CON 36/100 ($5.079.264,36) correspondiente al Fondo de 

Financiamiento Educativo (FFE) 2017 de esta Municipalidad, y $1.539.930,16 por aporte que realiza esta 

Municipalidad desde sus rentas generales. 

ARTICULO 3º. Otórguese la suma de PESOS SEIS MILLONES CIENTO DIECINUEVE MIL CIENTO NOVENTA Y 

CUATRO CON 52/100 ($6.119.194,52) destinados a la Comisión Local FAE, para su distribución con una lógica 

equitativa en los jardines y escuelas primarias y secundarias públicas de la ciudad. 

ARTICULO 4º. Otórguese la suma de PESOS QUINIENTOS MIL ($500.000) destinados a jardines y escuelas

[...]

mediante el cual se otorga un préstamo de dinero en el marco del Programa Banco Solidario a la Sra. Ibarra 

Eliana Soledad, DNI 25.910.814., cuyo destino será REFACCIONES MENORES DE LOCAL COMERCIAL para 

desarrollar la actividad de VENTA DE LENCERIA Y BIJOUTERIE. 

ARTICULO 2º: El monto del préstamo otorgado asciende a la suma de PESOS DOCE MIL ($ 12.000.-) y 

deberá ser devuelto en doce (12) cuotas mensuales iguales y consecutivas, venciendo la primera cuota el día 

10 de Noviembre de 2018. 

ARTICULO 3º: Impútese a la Partida Presupuestaria correspondiente a: “Banco Solidario”. 

ARTICULO 4º: Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese.